TOWARZYSTWO NAUKOWE PŁOCKIE BIBLIOTEKA IM. ZIELIŃSKICH

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE
COPYRIGHT RESERVED**

In his cartis determinatio q̄ de īmacula
ta concepcione beate ac gloriose virgi
nis dei genitricis in scholis iuristarum
huius florentissimi Studij liporensis
his diebus brevissime facta extitit cor
roboratur. Ac nōnulla dicta per quen
dam eiusdem determinationis evuluz
tanq̄ frivola et temeraria ac iuri et ve
ritati conteraria ex indubitate veriusq;
iuri fundamento eliduntur et reprobantur.

Hain. 6101.

GW 5085

FActa in scholis iuristarum huius florentissimi studij Li
 ptzensis quadam in transcursu lectionis disputatioē bre
 uissima de immaculata conceptione virginis gloriose
 ut dīs scholaribus daretur occasio plenū de eo punto contē
 plandi Attento q̄ fm philosophū dubitare probabilit̄ de singu-
 lis nō sit inutile put notat Jo·an.in c. Ex multa de voto Et
 fm aplm om̄ia sunt probanda et bonū est tenendū. ut in capi.
Sancta romana ecclesia versi. Itē scripta xv·dis. Superue-
 nit quidā dicte disputationis emulus qui hanc piaz sanctā et
 deuotaz opinionē. vicz. q̄ beata virgo sit a peccato originali p̄
 seruata. cōdempnare. nōnulla iuri et veritati contraria pone-
 re. ac famā meam diminuere nō erubuit. Sed cū crudelis sit
 suā famam negligens xij. q. i. nolo. Et error cui non resistitur
 approbat. Et veritas. que non defensatur. opprimit. lxxxiij. dis.
Error. Nec caret scrupulo societatis occulte. qui manifesto fa-
 cinori desinit obuiare c. Sicut dignū de homicidi. i lxxxvi. dis.
 facientis. Et ideo pro predicta opinione corroboranda. ac fa-
 ma mea conseruanda easdem prefati emuli positiones impug-
 nabo. Et licet is non mereatur honorē qui nō honorauit Jux-
 ta illud Cur te habeo in principe qui me nō habes in Senato
 rem. xcv. dis. Esto. Et qui dicit quod vult audiat. que nō vult
 xij. q. i. S. h̄ys ita v. Quib⁹ aut̄ et fa. xxxij. q. vi. iniquū Scri-
 ptum quoq; extitit. patere legem quā tuleris c. Cū om̄es de cō-
 stitu. Item qui incōsiderate loquit̄ sentiet mala v. q. v. S. fina-
 Accedit etiā illud cathonis Cū quoq; fac sile. r̄c Db id cū idē
 emulus. mihi nullā sibi ad hoc occasionē danti. in plurib⁹ im-
 properet. et contra me infectiue om̄i postposita discretionē loq-
 tur. vt ex suis claret positionibus. Nō attendens. q̄ non pro-
 bris sed ratione certandū sit le. Quisquis C. de postulan. iij.
 q. viij. S. Si quis adeo immo taliter certans sue fame diminu-
 tionē sustinebit. prout in dictis iuribus cōtinetur: hoc idem ad
 uersus eundem facere mihi liceret. per predicta Guo tamē bo
 a ij

norisi quē habeat. Inquantū potero deferre decreui honore ē
meo saluo. Cū ordinata charitas a scipso incipiat de penī. dis.
lh. c. Qui vult et notat in l. preses L. de seruitutib⁹. vnde pre
missa protestatione. q̄ ea que dicturus sum. nō animo inuiri
andi. sed gratia dicte pie opinionis defendende. ac mei hono
ris cōseruandi dicam: ad dicenda igitur eo ordine procedam.

In prlmis p̄iori mee p̄testationi inhereo. q̄ p̄ hec opinōni
illorum qui asserunt beatam et glorioſaz dei genitricem. in pec
cato originali conceptam. ac dictis Sanctoz patr̄. quorū pre
cibus defendi et adiuuari humiliter peto et desidero. derogare
et p̄ejudicare non velim:

Preterea Cū in principio suaꝝ positionum. dictus emul⁹ po
nat me in hoc male dixisse. q̄ lata sit excommunicationis sentens
ia contra eos. qui aliam p̄tem tanq̄ heresim in scholis condē
pnāt z̄c Ad hoc dico q̄ p̄nominatus emul⁹. dictā meā dis
putationē incōsiderate perspererit. cū in ea nullibi reperiāt. In
scholis. vt patet vnicuiꝝ eam recte intuenti. Ex quo claret. q̄
temerarie idem. bāc meā disputationez carpit. Et cū me ad p̄
fatam diue memorie pape Sixti bullā seu extrauagantē remi
serim. p̄ ut dñis scholaribus qui tūc in scholis fuere. et ex di
cta mea disputatione aperte elicitor. Ea de re. nō plus nec mi
q̄ in eadem bullā seu extrauagante continetur dixisse volui.
Ex quo sequitur q̄ in prelibata mea disputatione. quo ad sen
tentia excommunicationis in dicta bullā latam. Videatur con
tineri id quod in ipsa bullā seu extrauagante ad quā est facta
relatio continetur. Cū in ea scriptura que refert se ad aliam. vi
detur contineri id quod in alia. ad quā fit relatiō continetur. vt
in le. Aſſe. toto. ff. de here. instituen. et in l. institutio. ff. de con
di. institu. et fa. nota. per bar. in l. Si ita scripsero. ff. de Con
di. et demonstra. et per eundem ⁊ doc. in l. ait pretor S. ⁊ ff. de
re iudica. Ob id cesseret dicta ipsi⁹ emuli friuola reprehensio. Et
dū p̄ eundē emulū subiicit. q̄ doctrina beati thome sit p̄ eccliaz

71 3
approbata Hoc omnino negatur q̄ ei⁹ doctrina in ea parte sit
per ecclesiā approbata Lū contrariū constet ex prefata bullā
Immo idem emul⁹ p se fatetur saluū esse vnicuiq; tenere quā
velit partē Si modo doctrina beati thome in eo pūcto foret p
ecclesiā approbata tūc alterā ptē tenere nō liceret. Preterea be
at⁹ bern⁹ hanc partē piam tenet in sermone vltimo sup Salve
regina Qui loquēs ad gloriosissimā vñginez ita inquit Inno
cēs fuisti ab originalib⁹ et actualibus peccatis Nemo ita preter
te Et ex eo quod statim infert. q̄ nō viderim bullā. vel si vides
rim zophistice pcedere volui Iterū aperte ptz eiusdē emuli in
discretio. Q̄ aut aperte pcesserim ex dicta pstat disputatione.

Expolt dū idē me reprehendit circa descriptionē peccati origi
nalis asserēs eā fore imptinentē ac insufficiētē Ad hoc r̄nde
q̄ osti⁹ et io⁹ an. post inno⁹ in c. Maiores per me allegato dicāt
q̄ peccatū originale sit quedā macula seu sordes anime. quam
straxit ex admixtione carnis corrupte ppter quā quousq; in
baptismo lota sit. Indignū est hominē dei aspectui presentari.
Et hoc sentit etiā ibi d⁹ nico⁹ alias panor⁹ Immo idē D⁹ nico⁹
in c. si de ferīs i prima colūp dicit post quēdā solennē mḡm
de ordine heremitaꝝ sancti augustini Q̄ peccatū originale non
sit. nisi quidā reatus seu obligatio ad penā eternā que puenit
ex peccato primoꝝ parentū p quo ipse dicit se allegare bonum
ter. et nō in c. firmissime de cose dis:iiiij. Et q̄ prefati doc̄ ita
in predictis turibus ponant patet similiter ad oculū. vnicuiq;
corundē dicta recte intuenti Un̄ ea que de peccato originali in
predicta mea disputatione diri nō ex proprio capite sed ex di
ctis p̄fatorꝝ doctorꝝ qui lumina et patres iuris appellantur colle
gi. Ex quo infertur sepe dictū emulū non me sed reuera dictos
dños doctores viros vtiq; illustrissimos reprehendisse Quoꝝ
honori et reuerētie ab hominē sapienti merito fuisse deferēdū per
ea que le et no⁹ in c. Nolite xxi. dis.

Et ut pro dictorū dominorū doctorum honore cesseret sua inepta reprobensio. scire debet idem emulus. aliquid diuersimode de scribi. seu notificari posse. a priori videlicet et a posteriori. **E**t a propria diffinitione. seu a sua quiditate. **E**t ab allusione vocabuli. **E**t etiā per suos effectus. **J**uxta plene no. p. **B**ar. 7 doct. in l. 1. ff. de testamen. et in l. 1. ff. de acqui. possessio. **I**nsuper sciat qđ omnis diffinitio in iure periculosa est. et plerumqđ fastidiosa. vt dicit Iurisconsultus in l. **O**mnis diffinitio ff. de re. iuris. **E**t hinc est qđ diffinitionem possessionis. seu quid sit possessio etiam peritissimi doctores nescierunt vt dicit glo. in. l. **S**tipulatio ista. s. hoc quoqđ ff. de verbo. obliga. **E**t inde est etiam. qđ Iurisconsultus capit̄ diminutionem perfecte non diffiniuit ut patet ex notatis p. glo. in l. 1. ff. de capi. diminutio. **S**iliter beatus ambrosius penitentia proprie non diffiniuit dicēs in quosdam sermone quadragesime penitentia est mala preterita plan gere r̄t. vt habetur transsumptiue in c. penitentia de peniten. dis. iij. **E**t ideo dicit ibi glo. qđ id quod dr per beatū ambrosiuꝝ potius sit effectus penitentie. qđ diffinitio pro quo plura alia cō similia possent adduci que causa breuitatis omitto. **I**nsuper sciat qđ verba doctorū nō debeant calūpniari neqđ captari. **G**z potius suuari Argumēto. l. penult. ff. ad exhiben.

Rursus dū prenomīnatus emulus asserit me. pro parte affirmatiua duas rationes multū crude. et absqđ omni fundamēto deduxisse et cetera. **H**ic iterum pungit et iniuriatur. **E**t cum dicta altricatio pro vtraqđ parte longam subtilem. et maximam habeat materiam. Que ad iuristam principaliter non pertinet. **E**t ideo omnia fundamēta vtriusqđ partis deducē nō fuerit necessariū. **Q**uod id de ea breuissime dixi. **A**lia circa materiam dīcēda dīm̄s theologis relinquēs. **D**r aut̄ emul⁹ iste loquatur in pluribus sine omni fundamēto. patebit ex infradicēdis. **A**d rationē quā idez emulus pro pte affirmatiua silogisticē adducit. **R**espōdeo Negādo minorē. vicz. qđ dicēs bīam virginē nunqđ habuisse aliquod peccatū. dīcat eandē equalis

Fuisse puritatis cū christo. Plures enī sūt grad⁹ puritatis. Et
 vt ad ppositum sufficiat de duobus tantū loquar prim⁹ et po-
 tissim⁹ est esse mundū ab om̄i peccato. et de iure. et de facto et
 omnimodo a seipso. et ex propria virtute. Et ille competit chri-
 sto Secundus est esse immundū de iure. mundū tamē de
 facto et perpetuo et semper. et ex speciali prōrogatiua. a dñō deo
 singulariter concessa. Hec em̄ puritas seu dignitas. quā quis
 habet per se. multo fortior et prestantior est q̄ illa. quam quis
 habet per alium. fa. l. j. et ij. ff. de offi. procon. Et quod nota.
 per IBar. in l. Quod principi. ff. de lega. ij. Et hunc fīm grā-
 dum puritac. virgo glorioſa obtinuit. Et q̄ idem scđus grad⁹
 sit ponibilis. patet auctoritate anſbelmi dicentis. decuit virgi-
 nem glorioſam ea puritate nitere. qua sub deo nequit maior in-
 telligi. Nec ex dictis duobus gradibus secund⁹ comprehendit-
 tur sub primo. Cum illud sit potius et preferendum quod est
 de iure et de facto. q̄ illud quod est de facto tantum. Similiter
 id est multo dign⁹. quod habetur a seipso. et ex propria virtute.
 q̄ illud quod habetur ab alio. et ex gratia. vti naturalis docet
 ratio. Et qua ratione naturali aliquid pbari et firmari p̄t. vt
 in l. Scire s̄. sufficit. ff. de excusatio. tuto. et in c. scđo requiriſ-
 si fi. de appellatio. Ad alias auctoritates beati augustini.
 pro pte affirmatia exaduerso deductas. ē dicendū. q̄ sub huius
 modi v̄bis ḡnialibus beati augustini. glorioſissia dei genitrix.
 ob dei sui filij bñdicti honorē. et ei⁹ ingentissimā excellētiaz nō
 apprehendatur. Mel potest dici. q̄ om̄ies puri. hom̄ies de iure.
 qz per viā propagationis et seminis ab adam libidinose descendē
 rūt. et de facto peccauerūt. p̄ter beatā v̄ginē. que non peccauit
 neq̄ de facto peccatū originale contraxit. cū ab eodē preseruata
 fuerit qđ tamē de iure contraxisset si ab eodem p̄seruata nō fu-
 isset. Et qđ dī solū christū nō peccasse. v̄z neq̄ de iure neq̄ de
 facto. Et cū sit omnipotē nullo modo peccare potuit. De ple-
 niori tñ solutiōe ad p̄dictas auctoritates faciēda. remitto ad do-
 mimos theologos partem illam sectantes. a iiiij

Ad secundam rationem que per prelibatum emulū ad longum extēditur
victor et omnes homines qui per christū redēpti sūt fuerūt sub aliquo
reatu. Sed beata virgo fuit per christū redēpta igitur secundum. Dico ergo
minor sit verissima Nā per beatam et gloriosam dei genitrix fuerit
per suū filium redempta de hoc nulli dubium. duplex enim repe-
ritur redēptio secundum nonnullos theologos victor per seruans et ele-
uans. Preterea ergo is cui fuit remissa pena infligenda et sic quod
fuit per seruatus a pena. dicatur liberatus patrem ex his que le. et no-
in l. i. h. Si quis ultero. scilicet de questio. et clarius in l. scilicet de ge-
nera. aboli. Et cum filius dei dominus noster beatam virginem ob-
sui morte quam in carne ab ea suscipienda pati per nostrum oīm sa-
lute voluit per seruauerit a peccato originali. Et ideo per eam glorio-
sam morte. tunc tempore conceptionis. et ab eterno preuisa. etiam
suā matrē virginē gloriosā redemit Mors enim christi expost ex-
hibita profuit beate virginī Nā ob eam. a peccato originali per-
seruata fuit. Et ita per mortem christi redempta et reconciliata. etiam
fuit que mors tempore conceptionis fuit preuisa. et expost ex-
hibita. Et dum dicitur redēptio presupponit captiuitatem
seu alienationem secundum. Hoc faterer ergo presupponat captiuitatem seu al-
ienationem propteritam vel futurā. Unde beata dei genitrix per pectus
originale in futurā captiuitatem seu alienationem incidisset nisi ab
eodem per seruata fuisset. Et filius dei dominus noster. ob sui glorio-
sam morte. tunc et ab eterno pruisam. et expost exhibita eam a pec-
cato originali per seruauit. Et ideo beatam dei genitrix per mortem
filii dei domini nostri tunc pruisa et expost exhibita per seruata et redē-
pta fuit. de quo plenius dicendum. ut per dominos theologos hac
piam opinionem tenetes in tertio sententiaz circa dis. iii.

Subiungit dictus emulus meā responsionē datā ad c. firmissime
de conse. dis. iii. fore falsā. quod dicit patere ex dicto. c. firmissime ubi
brūs augustus nullū excipit nisi solū christū secundum. Et hoc re-
spondeo. ergo beatus augustinus a regula in dicto. c. firmissime tra-
dita. dominū deū et saluatorē nostrū filii dei expresse nō excipi-

at nec esset opus eū excipere· cum sub dicta regula non includatur· dicit em̄ regula eiusdem canonis om̄ez hominē qui per cōcubitū viri et mulieris concipitur r̄c. Sed certo certius ac verissimū est dominū nost̄z filiū dei nō per concubitū viri et mulieris Sed de spiritu sancto conceptum c. i. de summa tr̄.

Expost dum idem emulus subiicit Q̄ hec sit regula coronata i iure· q̄ exceptio factā i uno casu firmet regulā i om̄ib⁹ alijs nō exceptis r̄c. Ad hoc dico q̄ licet exceptio firmet regulā in nō exceptuatis· nō tamē eā ampleat seu dilatat· vt faciat sub ea cōprehēdi· que alias nō cōprehenduntur· vt pbat tex. et ibi Bar in l. generali h. vrori ff. de usufruc. lega. De quo etiā p Bar in l. Quesitū h. deniqz ff. de fundo. instruc. lega. Et ita apertissime constat meā responsionē nō fore falsā· sed immo rationi & veritati cōsonā. Nā dato q̄ dñs noster fili⁹ dei expresse a dicta regula excipere· qd tñ non est op⁹· vt sup⁹. attamen ea exceptō non ampliaret regulā· vt faceret sub ea cōprehēdi· beatā & glorioſā dei genitricē· q̄ alias sub ea regula nō cōphenditur. vtz ex dictis sanctoz de quib⁹ infra et ex rationib⁹ beati augusti in suo opusculo de assūptiōe v̄gis eiusdē. Et ad auctoritatē beati augustini· dū dicit solū christū non habuisse peccatū originale. Et om̄es alios eo excepto habuisse Vix est solum christū non habuisse neq̄ de iure neq̄ de facto. Sed alijs omnes preter beatā virginem que de facto non habuit cum preservata fuerit· nam ipsa de iure id contrariisset nisi preservata fuisset· vt supra. Et ideo nego me respondisse contra iura· immo respondi s̄m iura que evidentissime disponunt. Q̄ scripture sint concordande scripturis· et q̄. Exceptio non ampliat regulam vt supra· deductum extitit. Et cum idem emulus mihi detrahere intendat· per hoc q̄ dicit. ex hoc apparere me librum beati augustini de natura et gratia nunq̄ vidisse. Ed qd aliud reuera prosunt hec verba nisi q̄ per ea qualis· et q̄ presumptuosus iste emulus sit in lucem deducatur. Et forte ipse est ille qui om̄es libros

Sancti augustini vidit Et circa hoc occurrit mihi stud dictū
vincenti qui in speculo doctrinali li. xviii. c. li. Ita inquit Ete
nim tanta scripsit beatus augustinus ut non solum ab aliquo
toto vite sue tempore scribi sed nec quidem possint lectione per
curri Huius enim librorum tractatum et epistolarum nu
merus plus quam ad mille triginta extenditur. ut merito illud
ei dictum conueniat. mentitur qui se totum legisse fatetur Hec
vincentius Et est ille qui suo tempore nunquam aliquem docto
rum allegauit. cuius dictum originale. seu librum originalem
prius non vidisset. Et si ille sit merito omnes laudabimus eum
Ego vero fateor me hominem corpore viribus memoria et in
elligentia fragilem. Nec de eo quod mihi inest a natura vere
cundor. Memoria etiam illius omnium habere memoriam et in
nullo peccare non est humanitatis sed diuinitatis. ut in l. ii. §. Et
quid autem scilicet de vertute enuclean. et nota. per glo. in c. pars
recta de confirmata. ut vel iniuti. Immo memoria hominis lab
ilis est. l. peregre. scilicet de acqui. possess. et nota. in c. Tertio loco
de probatio. Et quod dicta auctoritas beati augustini qua caue
tur. quod cum de peccatis agitur. nulla prouersus habebatur me
tio de beata virgine et cetera. Intelligatur nedium de peccato
actuali sedeciam originali. patet ad oculum ex sermone ultimo
beati Bernardi. super salve ubi expresse hoc voluit In his
verbis Ex omni inquit parte. hoc est ex parte originalis et ex
parte actualis peccati recte. Ea de re idem emul⁹ non mea. sed bea
ti bernard⁹ dicta. carpere non verebatur. patet etiam ex predictis.
beatum bernardum prefatam piā et deuotā sensisse opinionēz
Et licet in epistola ad Lugdunenses canonicos aliter loqui vide
atur. sed profecto si singula verba et sue rationes ibidem bene
et absq; cauillatione ponderata fuerint. tunc non de conceptio
ne animalium quando eius anima fuit infusa corpori de qua
hic loquor. cum in ea conceptione fuerit preservata a peccato
originali Sed de conceptione carnis. quod per concubitu et concupis
centiam facta fuit. loqui videtur. Et nego similitudinem addu

Nam de c. Omnis etas r̄ij. q. f. non valere. Immo optime va
 let et est bona similitudo Nam sicut beata virgo ab eadem re
 gula intelligitur excepta. Et ita pari ratione censetur excepta a
 regula tradita in preal. c. Firmissime Et cum subsequenter dic
 cat contrarium illius videlicet. q̄ persone excellentes a penis
 generalibus excipiuntur apparere ex c. Cum quidam de iure
 suran. Si vidisset ibi glo. i. in fi. que dicit. q̄ in pena corpora
 li puniuntur minores. et parcitur maioribus ac doct. scribētes
 tūc reperisset notata ibi. ad propositum meum per me bene fu
 isse allegata. Et dum subiicit. q̄ in aliquibus casibus particu
 laribus de quibus loquuntur iura per me allegata persone ex
 cellentes ob sui honore et excellentiam sub generalibus disposit
 tionib⁹ nō p̄prehēdātur. Et si ita sit. tunc hoc continget
 ob certam specialitatis rationē. Cū in iure nulla sit specialitas
 seu casus sp̄cialis nisi ex aliqua ratione sp̄ciali p̄ tex. in l. Jus
 singulare ff. de legi. Et in dictis casibus particularibus non da
 tur alia specialitatis ratio. Nisi q̄ hoc sit ob dignitatem & ex
 cellentiam. Sed exploratissimi iuris existit. quod vbi est eadē
 ratio ibi et idem ius etiam singulare p̄ tex. ad hoc optimū in c.
 Cum dilecta. ibi eiusdem equitatis similitudine de cōfir. vt v̄
 inuti. Ad quod l. illud quesitū ff. ad le. acquis. et tex. optim⁹ in
 l. Si solis L. de reuo. dona. qui probat illud haberi pro cauto
 et expresso. in quo habet locum eadem ratio. Hinc dicitur. Q
 uia ratio legis sit mens et anima legis. vt est tex. in l. Mulier. quē
 ad hoc ponderat ibi Bar. ff. solu matri. Unde ad propositū
 cū eadem ratio vic̄ dignitatis et excellentie. ob quā persone ex
 cellentes. sub generalibus dispositionib⁹ nō includatur. habeat
 locū in b̄tā & glōsa dei genitrice. Immo maior ratio. Cū ipsa
 post deū glōsū cūct̄ sanct̄ sit sanctior dignior sublimior nob̄
 lior & splēdidiōr. Et p̄ p̄n̄s ipsa ob sui ineffabilē dignitatē et ex
 cellentiā sub dispositionib⁹ generalib⁹ nō includitur p̄ argumen
 tū etiam a maiori. quod est validissimū in iure. vt in autentica
 Multomagis L. de epist. et cleri. Et in capit. Cum i cuncis

In princi· de electio· cū simili. Et negatur omnino q̄ hec mea ra-
tio ducat in errore. Et sua pretensa sequela videlicet q̄ ali⁹ ex-
cellentiores in ecclesia· deberent etiā esse exempti a generali pe-
na· ex ea ratione minime sequitur· attēto q̄ excellētia et san-
ctitas alioꝝ sanctoꝝ patꝝ· excellētia et sanctitati beate virginis
dei genitricis nō equiparentur. Nā put ipse emul⁹ met fatetur
et quēq; catholicū fateri oportet q̄ ipsa gloriosa dei genitrix in
gratia et sanctitate excellat om̄es puras creatureſ. Hinc meru-
it a sancto Gabriele archangelo his v̄bis sacrosanctissimis sa-
lutari. Ave gratia plena dñs tecū. Et ideo nimis. si ipsa a qui-
busdā generalib⁹ sub quib⁹ ali⁹ sancti patres· quātūcunq; excel-
lētes includuntur excipiatur· p̄meruit em̄ hoc singularis san-
ctitas ei⁹ & singularis gratia· qua susceptiōe dei singulari existi-
manda est digna. Nō immerito excipitur a quibusdā generalib⁹
b⁹ vera estimatione· quā tanta p̄seruauit gratia· et attollit dig-
nitatis prerogatiua. Ob id de ea optie in sancta eccl̄ia dicitur
felix namq; es & omni laude dignissima qz ex te ortus est sol su-
stitie r̄c. Et itez Sancta et immaculata virginitas· quibus te-
laudib⁹ referā nescio. r̄c. Subiūgit insup idē emulus· q̄ ex ea-
dē mea ratione sequeretur· q̄ beata virgo nūq; fuiss; passa tri-
sticias et dolores r̄c. Miror de tanta ipsius emuli presūptione
q̄ id inferre audeat. Nā; licet dñs noster filius dei sit ver⁹ de⁹
& patri coeterius v̄ substantialis coequalis & coom̄potens· enī
ob nostrā salutē hūanū corpus passibile suscepit et om̄es defe-
ctus nostros assūpsit· p̄ter peccatū & ignorantia· dolores ergo
& tristicias· famē & sitiū· & alias hūanas penalitates patiebat
Et si in cruce mortu⁹ nō fuiss; ad ultimū senio defeciss;· put le-
git et nōt in cle· i. de sū. tri. Si mō creator oīm & sanct⁹ sc̄toꝝ
dolores & tristicias pass⁹ fuit. Ergo nimis qđ & eosdē v̄go in-
uiolata patiebatur. Immo p̄ easdē· seruata discretione· anima
nequaq; coinquinari potest. Qđ tamē in peccato originali cō-
tingit cū per ip̄m anima coinquinetur et pene eterne obligetur